



Pax Holding ApS

Ved Slotshaven 8
2820 Gentofte
CVR-nr. 29309191

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.03.2021

Niels Cederholm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Pax Holding ApS
Ved Slotshaven 8
2820 Gentofte

CVR-nr.: 29309191
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Niels Cederholm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil, herunder investering i værdipapirer og andre kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 24.272 t.kr. mod et overskud på 4.688 t.kr. i 2019. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(75.179)	(65.975)
Af- og nedskrivninger		0	(29.466)
Driftsresultat		(75.179)	(95.441)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		23.008.171	4.583.934
Andre finansielle indtægter		1.483.827	199.435
Andre finansielle omkostninger		(145.283)	0
Årets resultat		24.271.536	4.687.928
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.500.000	4.000.000
Overført resultat		21.771.536	687.928
Resultatdisponering		24.271.536	4.687.928

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		6.037.660	6.037.660
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.065.086	1.065.086
Materielle aktiver	1	7.102.746	7.102.746
Kapitalandele i associerede virksomheder		24.297.728	9.671.879
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	59.840
Finansielle aktiver	2	24.297.728	9.731.719
Anlægsaktiver		31.400.474	16.834.465
Fremstillede varer og handelsvarer		925.554	834.954
Forudbetalinger for varer		258.420	290.020
Varebeholdninger		1.183.974	1.124.974
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder		900.000	0
Andre tilgodehavender		1.200.000	16.444.480
Tilgodehavender		2.100.000	16.444.480
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.580.492	0
Værdipapirer og kapitalandele		12.580.492	0
Likvide beholdninger		30.790.851	23.380.023
Omsætningsaktiver		46.655.317	40.949.477
Aktiver		78.055.791	57.783.942

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.655.050	5.246.879
Overført overskud eller underskud		65.742.616	48.379.250
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	4.000.000
Egenkapital		78.022.666	57.751.129
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.125	32.813
Kortfristede gældsforpligtelser		33.125	32.813
Gældsforpligtelser		33.125	32.813
Passiver		78.055.791	57.783.942
Eventualforpligtelser	3		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	5.246.879	48.379.251	4.000.000	57.751.130
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	4.408.171	17.363.365	2.500.000	24.271.536
Egenkapital ultimo	125.000	9.655.050	65.742.616	2.500.000	78.022.666

Noter

1 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.037.660	1.153.486
Kostpris ultimo	6.037.660	1.153.486
Af- og nedskrivninger primo	0	(88.400)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(88.400)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.037.660	1.065.086

2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	5.025.000	73.100
Tilgange	9.617.678	0
Afgange	0	(73.100)
Kostpris ultimo	14.642.678	0
Opskrivninger primo	4.646.879	0
Andel af årets resultat	22.321.710	0
Udbytte	(18.000.000)	0
Andre reguleringer	686.461	0
Opskrivninger ultimo	9.655.050	0
Nedskrivninger primo	0	(13.260)
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	13.260
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.297.728	0

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Ejendomsselskabet Ravnsborggade 3 ApS	København	ApS	50	23.985.566	4.601.808
Ejendomsselskabet Norden A/S	København	A/S	30	5.090.868	2.909.780
Ejendomsselskabet Norden 12 Invest ApS	København	ApS	30	99.024.223	66.736.019
Ejendomsselskabet Norden 2020 ApS	København	ApS	30		

3 Eventualforpligtelser

Selskabet har sammen med den anden anpartshaver i det associerede selskab, Ejendomsselskabet Ravnsborggade 3 ApS, afgivet tabskaution, som samlet er maksimeret til 9,5 mio. kr. overfor Ejendomsselskabet Ravnsborggade 3 ApS's gæld til realkreditinstitut.
